令和２年 9月２8日

保護者様

大阪市立北粉浜小学校

校 長  田﨑 正幸

Microsoft Teams 接続テストについて

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大に備え、学校と家庭における双方向通信の活用を図

っているところです。下記の通り Microsoft Teams の接続テストを実施しますのでご予定

のほどよろしくお願いいたします。なお、今回の接続テストは全学年児童生徒のうち、学

習に使える端末やインターネット環境があるなど、ご協力いただける家庭を対象としてい

ますのでご理解、ご了承ください。

つきましては、本日お配りしました「ＩＤ及びパスワード」と「児童用マニュアル」「接

続テストの手引き」を参照の上、ご家庭の端末からアクセスしていただき、学校と家庭に

おける双方向通信を活用していただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  １０月５日（月）

２ 活 用 方 法

・児童用マニュアルを参照し、ご家庭の端末に「Teams」をインストールしてください。

・児童用マニュアルは学校ホームページにも掲載しておりますのでご参照ください。

・予定時刻になりましたら、ご参加ください。

１年生    １５：１５～１５：２５

２年生 １組 １５：３０～１５：４０

２組 １５：４５～１５：５５

３年生 １組 １６：００～１６：１０

２組 １６：１５～１６：２５

４年生    １６：３０～１６：４０

５年生    １６：４５～１６：５５